U CUPIRA
q PreÍerluÍa de

O6.nvorvrô.^ro .om Ír.b.rho ê Esp.rrnç.

DECRETO N.076, DE 24 DE OUTUBRO DE 2025

CE§TIEF.ü

CEBTIFIC0 0UE FBI PlJBLll.ltilO

E ft4 ,/as_

§IRLET ii

sE c.AB"l.p,§ l,! MI I SIR l! f Lll

o PREFEITO oO utxrcÍpIo DE CUPIRA-PE, no uso de suas atribuições

legais,

CONSIDERANDO o feriado nacional de Finados, celebrado no dia 02 de

novembro;

CONSIDERANI)O as questões religiosas e sentimentais que envolvem esta data

para as famílias cupirenses;

CONSIDERANDO a necessidade de ajustar o calendário da feira livre, evitando

prejuízos aos feirantes e à população em geral,

DECRETA:

Art. l'- Excepcionalmente, fica antecipada a feira livre do Bairro Novo

Horizonte, que ocorreria no domingo, dia 02 de novembro de 2025, para o sábado, dia lo

de novembro de 2025.

4rt.2" - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, Cupira/PE, 24 de outubro de 2025.
EDUÂRDO DA ^'iô'do

ô lo.0.nqir.l

FoBsEcA ã*?à1"'o-
LIR/t0437976246 L4Àorre76r.67
a D.doÍ 1029. !0 2.

EDU1\RDo DA fti\f§tcA LtRÁ

PREFEITO

EMENDA: Dispõe sobre a antecipação da feira

municipal do Baino Novo Horizonte do dia 02

de novembro, para o dia 0l de novembro de

2025, no âmbito do Município de Cupira/PE.

Prêfeitura Municipalde Cupira I procuradoÍia Jurídica Municipal
Rua Desembargêdor Fetismino Guedes, 135 . Cenrro _ CupÍa - pE

CtP 55460-mO I Ct{Pl 10 191.799/0001-02 | www .lpirã.pe tov.br